SELEÇÃO PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT –MAIS INOVAÇÃO BRASIL – SAÚDE – ICTs  -

PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO PARA REDUZIR AS VULNERABILIDADES

DO SUS E AMPLIAR O ACESSO À SAÚDE

ANEXO V – MODELO DE OFÍCIO DE APRESENTAÇÃO PARA RECONHECIMENTO

INSTITUCIONAL DA PROPOSTA

OFÍCIO nº <NÚMERO DE PROTOCOLO INTERNO DA INSTITUIÇÃO>

Rio de Janeiro, <DIA> de <MÊS> de 202_.

A Financiadora de Estudos e Projetos (FINEP)

Praia do Flamengo 200, 9º andar

CEP: 22210-901 Rio de Janeiro - RJ

Assunto: OFÍCIO DE APRESENTAÇÃO PARA RECONHECIMENTO INSTITUCIONAL DA PROPOSTA

Prezados Senhores,

Vimos por meio deste informar que a <RAZAO SOCIAL DA EXECUTORA PRINCIPAL>, inscrita no
CNPJ sob o n.º <NÚMERO DO CNPJ>, está de acordo com o envio da proposta <TÍTULO DO
PROJETO> para participação no edital de SELEÇÃO PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT – MAIS
INOVAÇÃO BRASIL – SAÚDE - PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO PARA REDUZIR AS
VULNERABILIDADES DO SUS E AMPLIAR O ACESSO À SAÚDE.

Declaro para os devidos fins que possuo poderes legalmente constituídos para atestar o envio
em nome da instituição perante a Finep.

Atenciosamente,

<ASSINATURA DIGITAL DO REPRESENTANTE LEGAL RESPONSÁVEL>